Проект

Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я

Р е ш е н и е

Думы Арамильского городского округа
от ___________ № _____
О внесении изменений в Решение Думы Арамильского городского округа от 14.06.2018 № 39/6 «Об оплате труда работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и

осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов

местного самоуправления Арамильского городского округа»
В соответствии с Решением Думы Арамильского городского округа от 14.12.2017 № 27/7 «О бюджете Арамильского городского округа на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов», руководствуясь статьей 101 Областного закона Свердловской области от 10.03.1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», Уставом Арамильского городского округа, Дума Арамильского городского округа
РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Думы Арамильского городского округа от 14.06.2018 № 39/6 «Об оплате труда работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления Арамильского городского округа» следующие изменения:
1.1. В подпункте 4 пункта 4 Главы 2 Положения об оплате труда работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления Арамильского городского округа число «3» заменить числом «6».

1.2. Пункты 9, 10 Главы 3 Положения об оплате труда работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления Арамильского городского округа изложить в новой редакции:

«9. Работникам, занимающим должности, не отнесенные к должностям

муниципальной   службы, и осуществляющим техническое   обеспечение деятельности органов местного самоуправления Арамильского городского округа устанавливаются должностные оклады согласно Приложения № 6 к настоящему Положению.
10. Утвержденные размеры должностных окладов увеличиваются (индексируются) в   соответствии   с   нормативными правовыми   актами   Свердловской   области   и   органов   местного самоуправления Арамильского городского округа.

При   увеличении (индексации) должностных   окладов   их   размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения».
1.2. Положение об оплате труда работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления Арамильского городского округа дополнить Приложением № 6 Размеры должностных окладов работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления Арамильского городского округа (прилагается).
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2018.

3. Органам местного самоуправления Арамильского городского округа в течение 15 дней с момента вступления в силу настоящего Решения привести штатные расписания в соответствие с настоящим Решением.

4. Контроль за приведением в соответствие штатных расписаний органов местного самоуправления Арамильского городского округа возложить на Организационный отдел Администрации Арамильского городского округа.
5. Финансовому отделу Администрации Арамильского городского округа предусмотреть в местном бюджете средства, необходимые для реализации настоящего Решения.
6. Опубликовать настоящее Решение в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном сайте Арамильского городского округа.
7. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на Главу Арамильского городского округа Никитенко В.Ю. и постоянную комиссию Думы Арамильского городского округа по бюджету, экономике, финансам и промышленности (А.А. Аксенову).
Председатель Думы

Арамильского городского округа
С.П. Мезенова
Глава Арамильского городского округа
В.Ю. Никитенко
Приложение № 1
 к Решению Думы Арамильского
городского округа
от _______________ № _______

«Приложение № 6

к Положению об оплате труда работников, занимающих должности, не отнесенным к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления Арамильского городского округа
Размеры должностных окладов работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления Арамильского городского округа
	№

п/п
	Наименование должности

	Размер должностного оклада,

 в рублях с 01.10.2018
	Размер должностного оклада,

 в рублях с 01.01.2019

	1.
	Старший инспектор

	7748
	8213

	2.
	Заведующий экспедицией

	6136
	6505

	3.
	Инспектор

	6136
	6505

	4.
	Делопроизводитель
	6136
	6505